
 
Ministerstvo financí 
Letenská 525/15 
118 10  Praha 1 – Malá Strana 

 
 
 

V Praze, dne 3. května 2023 
  
K rukám Mgr. Romana Bindera  
  
Věc: Smlouva o poskytování právních služeb  

 

Vážení, 

děkujeme Vám za poskytnutí příležitosti k zahájení spolupráce s Ministerstvem financí, se 
sídlem Letenská 525/15, 118 10, Praha 1 – Malá Strana, (dále též „Klient“). Dovolte nám 
v tomto dopise, který je společně s přiloženými standardními obchodními podmínkami naší 
advokátní kanceláře BBH, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Klimentská 1207/10, 110 00 
Praha 1, Česká republika, IČO: 26143119, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 218820 (dále též „BBH“ a „Standardní obchodní 
podmínky“), zároveň návrhem na uzavření smlouvy ve smyslu § 1731 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“ a „Smlouva“), shrnout 
základní parametry naší spolupráce v rámci poskytování právního poradenství Klientovi dle 
potřeb a instrukcí Klienta (dále jen „Projekt“). 

 

1 VYMEZENÍ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1.1 Specifikace poskytovaných služeb 

[1] Předmětem Smlouvy je poskytování právních služeb a poradenství dle potřeb 
a instrukcí Klienta, spočívajících zejména, nikoli však výlučně, v poskytování níže 
uvedených služeb: 

(a) právní služby pro XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.; 

(b) příprava právní dokumentace související s výše uvedenou problematikou pod 
písm. a); a 

práce bezprostředně související s výše uvedeným, zahrnující zejména účast na 
organizačních a koordinačních jednáních a telefonických hovorech, jakožto i přípravu 
podkladů či materiálů pro či v návaznosti na výše zmíněná jednání a hovory. 

1.2 Právo poskytovaných služeb 

[2] Předmětem Smlouvy je poskytování právních služeb podle českého práva a/nebo 
mezinárodního práva. V případě zájmu Klienta o poskytování právních služeb podle 
jiného než českého a/nebo mezinárodního práva (tedy národního práva jiného státu) 
se použije úprava stanovená ve Standardních obchodních podmínkách. V případě, že 
se právní dokumentace podle čl. 1.1 písm. b) bude řídit anglickým právem, omezení 
v tomto odstavci se neuplatní a příslušné právní služby se budou poskytovat i podle 
anglického práva. 

1.3 Vyloučení daňových a jiných otázek 

[3] Součástí poskytování našich služeb není posuzování daňových, účetních ani 
auditorských otázek ani souvisejících otázek. 

 

2 ODMĚNA A NÁHRADA VÝDAJŮ 

2.1 Výše odměny 

[4] Odměna za poskytování právních služeb je závislá na čase efektivně stráveném na 
případu. 

Právní služby budou poskytovány za hodinové sazby BBH, které jsou uvedeny ve 
Standardních obchodních podmínkách. 

Odměna za poskytování právních služeb je závislá na čase efektivně stráveném při 
poskytování právních služeb Klientovi. Právní služby budou poskytovány za hodinové 
sazby BBH, které jsou uvedeny ve Standardních obchodních podmínkách. Výkaz 
odvedené práce musí být předem odsouhlasen Klientem. 

Celková výše odměny ve vztahu k právním službám uvedeným v čl. 1 však nepřesáhne 
2 000 000 CZK (bez DPH) a včetně souvisejících výdajů. 

 



3 OPATŘENÍ PROTI LEGALIZACI VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI 
A DALŠÍ INFORMACE OD KLIENTA 

[5] V návaznosti na povinnosti BBH vyplývající z právních a stavovských předpisů 
o výkonu advokacie týkajících se opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a splnění povinností podle dalších předpisů se Klient zavazuje poskytnout BBH 
informace a dokumenty uvedené v části 4 Standardních obchodních podmínek. 

 

4 KONTAKTNÍ OSOBY 

4.1 Kontaktní osoby na straně BBH 

[6] Základními kontaktními členy týmu BBH, kteří se budou věnovat poskytování 
právních služeb Klientovi na základě Smlouvy, jsou následující osoby: 

Jméno a příjmení: Mgr. Vladimír Uhde, partner BBH  

Adresa: BBH, advokátní kancelář, s.r.o. 
Klimentská 1207/10 
110 00 Praha 1 

Tel: XXXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXX 
 

Jméno a příjmení: Mgr. Tomáš Sedláček, partner BBH  

Adresa: viz kontaktní adresa výše 

Tel: XXXXXXXXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXX 

[7] Na poskytování služeb dle Smlouvy se budou podílet pouze osoby uvedené v seznamu 
v nabídce na poskytování právních služeb podle této Smlouvy ze dne 3.5.2023. 
Případná změna osob poskytujících služby bude možná pouze s předchozím 
souhlasem Klienta, který nebude bezdůvodně odepřen. 

4.2 Kontaktní osoby na straně Klienta 

[8] Kontaktní osobou na straně Klienta zadávající BBH konkrétní zadání a/nebo instrukce 
v rámci Projektu a přebírající výstupy práce je: 

Jméno a příjmení: Mgr. Roman Binder 

Adresa: Ministerstvo financí 

mailto:tsedlacek@bbh.cz


Letenská 525/15 
118 10  Praha 1 – Malá Strana 

E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

5 UZAVŘENÍ SMLOUVY A VZTAH KE STANDARDNÍM OBCHODNÍM 
PODMÍNKÁM 

5.1 Uzavření Smlouvy 

[9] Podpisem Smlouvy ze strany Klienta a jejím doručením zpět BBH dochází k přijetí 
nabídky BBH na uzavření Smlouvy ve smyslu § 1740 a násl. OZ a tedy také k uzavření 
Smlouvy. Klient není oprávněn přijmout nabídku BBH na uzavření Smlouvy 
s jakýmkoliv dodatkem a/nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ. 

[10] Podpisem Smlouvy Klient souhlasí také s přiloženými Standardními obchodními 
podmínkami, které ve smyslu § 1751 OZ tvoří společně s touto Smlouvou jednu 
Smlouvu, a prohlašuje, že se pečlivě seznámil s veškerým jejich obsahem, který 
považuje v celém rozsahu za rozumný. 

[11] Klient tímto výslovně potvrzuje, že měl skutečnou příležitost obsah Smlouvy 
včetně Standardních obchodních podmínek ovlivnit a necítí se být slabší smluvní 
stranou. 

[12] Klient výslovně přijímá následující ustanovení Standardních obchodních podmínek: 
čl. 1.3, 2.7, 3.1, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 6.2, 6.3,7.2, 7.3 a 7.14. 

[13] Ustanovení § 1751 odst. 2 OZ se neuplatní. 

5.2 Vztah ke Standardním obchodním podmínkám 

[14] V případě jakéhokoliv rozporu mezi touto Smlouvou a/nebo Standardními 
obchodními podmínkami bude pro výklad Smlouvy použito uvedených dokumentů 
v následujícím pořadí: (a) Smlouva, (b) Standardní obchodní podmínky. 

5.3 Veřejný registr smluv 

[15] Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o registru smluv“). Klient se zavazuje, že tuto Smlouvu včetně jejích příloh (s 
vyloučením jinak chráněných informací) uveřejní v registru smluv a o jejím uveřejnění 
bude prostřednictvím e-mailové zprávy informovat některou kontaktní osobu na straně 
BBH. 



5.4 Vyloučení některých ustanovení ve Standardních obchodních podmínkách 

[16] BBH a Klient se dohodli, že následující ustanovení Standardních obchodních 
podmínek se pro účely této Smlouvy neuplatní, a to ustanovení týkající se: 

(a) omezení odpovědnosti v čl. 5.1, avšak pouze v rozsahu odst. [35]; 

(b) poskytnutí zálohy (zejména ustanovení čl. 4.2 a čl. 7.3 odst. [52] písm. d)); 

(c) změn Standardních obchodních podmínek dle čl. 1.3. 

[17] Omezení podle č. 2.1 Standardních obchodních podmínek platí se změnami v 
ustanovení čl. 1.2 této Smlouvy výše. 

*  *  * 

Ještě jednou bychom Vám rádi poděkovali za možnost poskytovat Vám právní služby. 
Nemáte-li k našemu návrhu Smlouvy výhrady, dovolujeme si Vás požádat o podepsání 
Smlouvy včetně Standardních obchodních podmínek a doručení jednoho vyhotovení každého 
dokumentu zpět do BBH. 

 

S pozdravem 

 

BBH, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
 
 

Jméno a příjmení: Mgr. Vladimír Uhde 
Funkce: jednatel 

 

Smlouvu ve znění přiložených Standardních obchodních podmínek přijímáme: 

 

 
 

Příloha č. 1: Standardní obchodní podmínky 

jménem Ministerstva financí 
 
 
 

  

Jméno a příjmení:   Jméno a příjmení:  
Funkce:   Funkce:  


	1 Vymezení poskytovaných služeb
	1.1 Specifikace poskytovaných služeb
	1.2 Právo poskytovaných služeb
	1.3 Vyloučení daňových a jiných otázek

	2 Odměna a náhrada výdajů
	2.1 Výše odměny

	3 Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a DALŠÍ INFORMACE od klienta
	4 Kontaktní osoby
	4.1 Kontaktní osoby na straně BBH
	4.2 Kontaktní osoby na straně Klienta

	5 Uzavření Smlouvy a vztah ke standardním obchodním podmínkám
	5.1 Uzavření Smlouvy
	5.2 Vztah ke Standardním obchodním podmínkám
	5.3 Veřejný registr smluv
	5.4 Vyloučení některých ustanovení ve Standardních obchodních podmínkách


